
  

Metropolia Krakowska   
   
ul. Reymonta 20 tel. 12 34 18 512  
30-059 Kraków biuro@metropoliakrakowska.pl www.metropoliakrakowska.pl 

  

AO.262.46.2025                                   Kraków, 19 sierpnia 2025 r. 

 
Dotyczy: Zapytania ofertowego na „Świadczenie usług konsultacyjno-
doradczych wspierających realizację działań związanych z rozwojem 
społeczności energetycznych, w gminach Metropolii Krakowskiej, w ramach 
realizacji projektu COMANAGE” 
 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania 
od podmiotu ubiegającego się o udział w postępowaniu w charakterze 
Wykonawcy 
 
Treść pytań i odpowiedzi:  
 
Pytanie 1: 
 
Biorąc pod uwagę oczekiwany przez metropolię termin, krótszy tydzień pracy 
oraz okres urlopowy, zwracam się z prośbą o wydłużenie wskazanego  
w zapytaniu terminu do 29 sierpnia. 
W terminie pierwotnym nie będziemy w stanie uzyskać wszystkich zgód 
korporacyjnych potrzebnych do przedstawienia oferty, głównie w kontekście 
załączonego do zapytania wzoru umowy (Załącznik 6). 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem realizacji zlecenia, termin zakończenia 

prac jest ściśle związany z końcową datą realizacji projektu COMANAGE, z 

którego budżetu współfinansowane będzie zamówienie. Termin ten ma 

charakter niezależny od Zamawiającego i determinuje nieprzekraczalne ramy 

czasowe  

dla prowadzonego postępowania, jak i późniejszej realizacji zlecenia. 

Mając powyższe na uwadze, Zlecający nie przewiduje przedłużenia terminu 

wyznaczonego w zapytaniu ofertowym. 

 

Pytanie 2: 

 
pkt 2. 1) Wykonanie analiz opłacalności utworzenia społeczności energetycznej 
dla pięciu indywidualnych gmin Metropolii Krakowskiej, uwzględniających aspekty 
ekonomiczne, techniczne oraz prawne. Analizy zostaną wykonane na podstawie 
danych zebranych od gmin przez Wykonawcę. 
 
Problem: Brak wskazania o jakie gminy chodzi i jaki ma być zakres danych 
przekazanych przez Gminy. Przy dużych Gminach lub przy dużej ilości 
wymaganych danych do analizy, wykonanie analiz może być bardzo 
pracochłonne. Biorąc pod uwagę bardzo krótki czas na wykonanie Umowy, 



  

Metropolia Krakowska   
   
ul. Reymonta 20 tel. 12 34 18 512  
30-059 Kraków biuro@metropoliakrakowska.pl www.metropoliakrakowska.pl 

  

należy uszczegółowić ten punkt np. o ilość obiektów do analizy z każdej z gmin 
- proponujemy aby to było maksymalnie 3 obiekty wytypowane wspólnie  
z Wykonawcą z jednym licznikiem energii elektrycznej (+ licznik ciepła lub gazu 
- jak takie będą dostępne) dla jednej gminy. 
Ważne jest także zapisanie że dane z Gmin mają być dostarczone w określonym 
terminie. Potrzebne będą faktury za dostawę mediów z 12 miesięcy wstecz  
oraz umowy z dostawcami mediów. Proponujemy aby ten czas ograniczyć  
do 3 dni roboczych od wystąpienia Wykonawcy o przekazanie danych 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wybór gmin, których dotyczyć będą analizy, 
zostanie dokonany przez Komisję ds. Środowiska i Przestrzeni 
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska do dnia 22.08.2025 r.. 
Zainteresowanie współpracą z ekspertem wyraziło sześć gmin Metropolii 
Krakowskiej: Mogilany, Świątniki Górne, Michałowice, Kraków, Wieliczka i 
Zielonki. Spośród nich zostanie wskazanych pięć gmin, dla których wykonane 
zostaną analizy. 
 
Wybór obiektów do analiz zostanie dokonany we współpracy z gminami  
w taki sposób, aby zapewnić realność wykonania prac w ramach 
obowiązujących terminów i limitu godzin. Gminy zostaną również 
zobowiązane do niezwłocznego przekazywania danych niezbędnych  
do przeprowadzenia analiz. 
 
Zamawiający informuje, że nie ma możliwości uszczegółowienia zapisów  
w zakresie liczby obiektów oraz terminów przekazywania danych przez gminy  
w niniejszym zapytaniu ofertowym ani w umowie. Wprowadzenie takich zmian 
na tym etapie oznaczałoby konieczność przesunięcia końcowego terminu 
realizacji. Tymczasem harmonogram realizacji projektu COMANAGE, z 
budżetu którego współfinansowane jest niniejsze zamówienie, nakłada 
nieprzekraczalne ramy czasowe i nie pozwala na wydłużenie przewidzianych 
terminów. 
 
 
Pytanie 3: 

Terminy realizacji usługi są bardzo krótkie. Zakładając że nastąpi wybór 
wykonawcy i podpisanie umowy do końca sierpnia, na wykonanie zadań  
z rozdziału II Zapytania pkt. 1) 3) i 4) - wyznaczono termin 26.09. Jest on bardzo 
krótki. Wykonanie analiz dla 5 gmin nawet na ograniczonej wielkości obiektów 
wraz z dokonaniem odpowiednich analiz, pokazania rozwiązań technicznych  
i planów wdrożenia wraz z analizami opłacalności oraz modeli tworzenia 
społeczności energetycznych jest zadaniem trudnym i wymagającym sporego 
nakładu pracy. Także ograniczenie całkowitego czasu zadania do 100 godzin jest 
wymaganiem trudnym do spełnienia, biorąc pod uwagę, że są tu także 
konsultacje oraz prezentacje dla 5 gmin oraz prezentacja końcowa. 
 



  

Metropolia Krakowska   
   
ul. Reymonta 20 tel. 12 34 18 512  
30-059 Kraków biuro@metropoliakrakowska.pl www.metropoliakrakowska.pl 

  

Wnioskujemy, aby przedłużyć terminy wykonania zadań o co najmniej 30 dni, 
przy zachowaniu warunku przedstawienia oraz podsumowania 
przeprowadzonych analiz, wraz z prezentacją wniosków i rekomendacji, 
podczas Forum Energii i Jakości Powietrza w dniu 09.10.2025 r. dla jednej  
lub dwóch gmin. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości wydłużenia terminów realizacji 
zadania wskazanych w Zapytaniu ofertowym ani zwiększenia przewidzianego 
limitu godzin. Terminy zostały określone w ścisłym powiązaniu  
z harmonogramem realizacji projektu COMANAGE, z budżetu którego 
współfinansowane jest niniejsze zamówienie. Projekt ten posiada 
nieprzekraczalne ramy czasowe, które determinują zakończenie 
poszczególnych etapów jego realizacji. 

Jednocześnie wyjaśniamy, że limit 100 godzin przewidziany na wykonanie 
zadania został określony w odniesieniu do założeń budżetowych projektu i nie 
może zostać zwiększony. Parametry te są od nas niezależne i wynikają  
z przyjętych zasad finansowania. 

 

 

 

Z poważaniem, 

 Daniel Wrzoszczyk  

Dyrektor Biura  

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska  

/podpisano elektronicznie/   

 
 

 

Otrzymują:   

1. Wykonawcy, do których zostało skierowane zapytanie ofertowe 
2. A/a.   

 
  
 


		2025-08-19T14:45:41+0200




